

حاشیه‌امن را از آزدهای هفت‌سر فساد بگیرید

شکل‌گیری فساد شبکه‌ای در کشور، حاصل پیوند بین ثروت و قدرت است که منجر به پدید آمدن حاشیه‌امنی برای مفسدان دانه درشت گردیده و به آن درجه‌ا گسترش رسیده که ذهنیت فساد سیستمی را به وجود آورده‌است.

محکومیت‌برادر رئیس‌جمهور در یک پرونده سوءاستفاده مالی، دستگیری معاون اجرایی در قوه قضائیه، رد پای دو نماینده مجلس در پرونده زد و بند فروش هزاران دستگاه خودرو، حضور معاون یک سازمان دولتی در فروش گوشت وارداتی در خارج از شبکه قانونی و… نشانگان واضحی از پیوند شوم ثروت و قدرت هستند که آزدهای هفت‌سر فساد در کشور را جان‌سخت و مقاوم کرده‌است.

بدیهی‌است مبارزه با این آزدهای هفت‌سر نیازمند مبارزهای جانانه از جنس مبارزه با شبکه‌های ضد انقلابی و تروریستی دهه ۶۰ است که اطلاعات مردمی در آن نقشی تعیین‌کننده داشت، یعنی این مردم کوچه و خیابان بودند که با احساس تعهد و تکلیف‌اخبار مربوط به خانه‌های تیمی و تیم‌های عملیاتی گروهک‌های ضدانقلاب را به سازمان‌ها و نهادهای مرتبط می‌دادند و نیروهای اطلاعاتی، دادستانی، سپاه و کمیته براساس این اطلاعات مردمی اقدام به شناسایی و انهدام ضدانقلاب می‌کردند.

اخبار مربوط به مفسدان و اقدامات غیرقانونی و فرصت‌طلبانه آنان را مردم کوچه و بازار مطلع هستند و در مواردی از روی دانشوری به مراجعی منعکس می‌کنند، اما نفوذ و قدرت مافیای فسادبدان پایه‌است که این افراد مورد تهدید و بازخواست قرار می‌گیرند و حکایت همان می‌شود که به قول معروف سنگ‌ها بسته و سگ‌ها را می‌شوند.

با آمدن آقای رئیسی به قوه قضائیه و عملکرد شجاعانه این قوه در مبارزه با مفسدان که دستگیری طبری و محکومیت و اخراج چندقاضی و مسئول از درون این قوه‌نشانه وجود ارادای مبارک و کنار گذاشتن تعارف‌است،امید مردم به مبارزه با فساد تقویت و ذهنیت سیستمی بودن فساد تا حدودی اصلاح شده‌است. از این رو برخی افراد که تا پیش از این خبررسانی نسبت به مفسدان را ابیهود تصور می‌کردند باید این روند امیدوار شده و اقدام به انعکاس اخبار مربوط به اقدامات غیرقانونی و فرصت‌طلبانه آنان در هر سطح کرده و جامعه رسانه‌ای کشور نیز برای پدید آوردن فضای مبارزه با فساد و فسادستیزی به میدان آمده و در این زمینه فعال شده‌اند.

اما کمال تأسف‌گاهی مفسدان که هرچه‌رفته‌تر و درشت‌تر، نفوذ بیشتر نیز دارند،به تهدیدمخبر خبری پرداخت و تلاش می‌نمایند همان حاشیه‌امن را برای بقای خود حفظ نمایند که نمونه‌آخرین آن تهدید خبرنگار شبکه‌استانی بود که قاچاق ماده اولیه قیر به خارج از کشور را اطلاع رسانی کرده بود.

گرچه خوشبختانه رئیس دستگاه قضا با اطلاع از این موضوع به حمایت رسمی از این نوع خبررسانی و تقبیح تهدیدکنندگان پرداخت و اعلام کرد کسانی که نسبت به فساد خبررسانی می‌کنند باید پاداش نیز بگیرند، اما شورش‌خنه این خبر در مسئولان نقتی نه تنها موجب اقدام و بررسی نشده، بلکه قاچاقچیان به خود اجازه تهدید این خبرنگار را داده‌اند که از نفوذ و پشتگرمی آنان به افراد صاحب قدرت حکایت می‌کند. گویا سلطان قیر برای بعد از خود چنان شبکه‌ای از شاهزادگان متصل به مسئولان قیری باقی گذاشته که حالا راه آن سلطان صاحب شوکت و ثروت را ادامه می‌دهند.

مبارزه با فساد که رهبر معظم انقلاب از آن به آزدهای هفت‌سر تعبیر فرموده‌اند و ستانفاده در مواردی شکل حمایت‌ی پیدا کرده، از زمانی‌ا جنس مبارزه با شبکه‌های ضدانقلابی دهه ۶۰ می‌خواهد که اطلاعات مردمی از آن جمله‌است. انتظار می‌ود نمایندگان محترم مجلس که این روزها در استانه انتخاباتی از سال در تپابوی جلب آرای مردم هستند، به حمایت انتظار واقعی مردم عنایت داشته و قانون حاکمیت را از هنده آنان فساد انهایی سازند و نهادهای و دستگاه‌های مسئول نیز مکلف به رسیدگی به این جبرها شوند. گرچه در مواردی اخبار نیازمند بررسی و تعیین صحت و سقم‌است که البته این امر به طبیعت و طبیعی است اما فضایی کلی باید امید و دلگرمی برای آحادی باشد که با انگیزه مبارزه با فساد و مهار این آزدهای هفت‌سر پا به میدان مشارکت گذاشته و این مفسدان هستند که باید خود را در معرض تهدید بد و برخورد قانونی قاطع دانسته و در هر جایگاه و مرتبه نفوذی که باشند، هیچ حاشیه‌امنی را نباید برای خود متصور باشند.

مقاله

جرم حداد عادل چیست؟

ادامه از یک

حداد عادل، انصاف، صراحت در دفاع از انقلاب و به رسمیت شناختن رقیب را توانم در خود حفظ نموده‌است. روزی که اصلاح‌طلبان قافلد کاندیدی ریاست جمهوری در سال ۱۳۸۴ بودند به رهبری نامه‌نوشت تاین نقیصه را رفع نمایند. روزی که آن نماینده مجلس در تصادف فوت کرد و دربارش در زندان بود حداد عادل از رهبری خواست به حرمت مادرشان – که مادر شهید بود – برادر از آن آزاد شود و شد. در صراحت همین بس که در غیاب فتنه ۱۳۸۸ اولین نفری بود که خود را هزینه کرد و به تلویزیون آمد و به تبیین فضا پرداخت و دوباره در میدان ولیعصر چنین کرد و هزینه آن را پرداخت. رئیس دولت نهم مجلس هفتم را به گوشه رینگ برده بود و او در اوج حیا و به دلیل ندانن سوزن‌های به دست دشمنان سکوت کرد، اما از اصول کوتاه‌نیمد و ریاست مجلس‌بعدی را از دست داد و در اوج تواضع مثل یک نماینده معمولی در صحن مجلس نشست. جرم حداد عادل نزدیکی و مشاورۃ ایمن بودن برای رهبری است و گرنه در همین تهران صدها مدرسه از سوسی طبقه‌های مختلف فکری ایجاد شده، چرا فقط مدرسه حداد مسئله‌ساز شده‌است؟ فرزند حداد عادل یک روز هم در این مدرسه درس نخواند اما زمان حداد عادل در این مدرسه – علوم انسانی – تربیت کار انقلاب اسلامی است و صداهانفر از فراغ التحصیلان آن را می‌شناسیم و شاید در کنار این اقدام بزرگ دو، سه نفر ناچسب هم باشند، اما فقط آنان برجسته می‌شوند. همانگونه که از هزاران دانش‌آموخته متعهد دانشگاه امام صادق فقط چهار نفر واکرای تجدیدنظرطلب را بر سر مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی می‌گوییبد. اما یا زخم‌خوردگان از انقلاب دوست دارند حداد عادل در منزل بنشینند و یا رنگ انقلاب اسلامی نباشد؟ از خون برادر شهیدش و از مظلومیت رهبرش در برابر امواج خناسان دفاع نکنند؟ در جبهه‌انقلاب اسلامی کسی هست که جایگزین ایشان در فرهنگستان زبان و ادب فارسی شود؟ چرا این سرمایه‌ملی را پاس نمی‌داریم؟ البته نگارنده همیشه که انتقاد جدی به ایشان داشتم و شخصاً و حضوراً گفت‌ام که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیروهای اصل فکری آن از سنگرهای تئوریک خارج شدند و به کف خیابان سیاست وارد شدند و زد و خورد سیاسی را لازم‌تر دانستند. ما برای زد و خورد سیاسی و ایجاد لیست انتخاباتی آدم کم نداریم، ما در سنگرهای تئوریک انقلاب اسلامی نیازمند امثال حداد عادل‌بوده‌ایم که اغتری این عرصه خصوصاًتربیین تئوریک مردم‌سالاری دینی کاملاً محرز است. حداد باید در آن سنگر می‌ماند. اما اینکه بعد از شروع دوران اصلاحات عرصه سیاسی عملی را ترجیح داد حتماً برای خود ادله دارد، اما کلان اندیشه انقلاب اسلامی همچنان به فیلسوف بیشتر از سیاست‌ورز نیاز دارد و حداد عادل از جنس آن وادی‌است. چند ماه پیش با جمعی از اهالی رسانه جلسهای را با ایشان در روزنامه رسالت داشتیم. وقتی تهمت‌ها و نام‌رمدی‌ها به خود را برمی‌شمرداشک در چشمان حلقه می‌زد. اما فرزندش فر پدلیان را در طول عمرم چند ساعت در دآوری یک جشنواره نشریات دانشجویی دیدم و شناختم. او را مردی عاقل تر از سن و سالی یافتیم. او را پخته، متقی و سربازی در تراز انقلاب اسلامی دیدم و آنچه در این روزهای تلخ از می‌پیشین سکوت‌است. معمولاً حیا و عاشق تربیت چوئلان مسلمان تلخ است. امام راحل با آن عظمت و جزو عام رهبری، فرمودند: «دفاع از حزب‌الله اصل خدشناپذیر در نظام جمهوری اسلامی‌است» و این اصل را پاس نداریم اشکال ندار که نیت را الهی کنیم، اما به چالپوسی و تملق هم متهم شویم، یا بوده همین بوده‌است. ولله‌العره و ل‌ر سوله و للمؤمنین.

۲ جوان

۴ گزارش

خروج از ان پی تی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: تداوم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران تابعی از رفتار طرف‌های غربی و خروج از ان پی تی یکی از پیشنهادات ۱۵گانه سازمان انرژی اتمی است



سه روز پس از اعلام رسمی گام چهارم کاهش تعهدات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران ، که عبارت بود از گازدهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ مستقر در فردو، پهلروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی دیروز در این مجتمع هسته‌ای که نام‌دانشمند شهید کتر علی محمدی مزین شده است، نشست خبری برگزار کرد و خبرنگاران را در جریان جزئیات این گام قرار داد. او گفت که توان غنی‌سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد را داریم و بر اساس نیاز کشور و دستور مسئولان آن را انجام می‌دهیم. کمالوندی در عین حال تداوم کاهش تعهدات هسته‌ای را تابعی از رفتار طرف‌های غربی دانست و خروج از NPT را یکی از گزینه‌های محتمل عنوان کرد. موضوعی که روزنامه انگلیسی ایندپندنت به نقل ازبعیدی‌نژاد سفیر کشورمان در لندن هم به آن اشاره کرد و از افزایش ظرفیت ایران از معاهده NPT همزمان با عدم پایبندی طرف‌های اروپایی به تعهدات خود در برجام خبر داد. هر چند بعیدی‌نژاد در توثیتی توضیحی در این باره داد.

به گزارش مهر، پهلروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی صبح دیروز در نشست خبری که در مجتمع هسته‌ای شهید علی محمدی (فردو) برگزار شد، اظهار کرد: در گام چهارم بنابه دستور رئیس‌جمهور گازدهی به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ مستقر در فردو آغاز شد. این ماشین‌ها فعالت و محصول داده‌اند و محصولات نمونه‌گیری شده‌است. وی افزود: از آژانس دعوت کردیم برای اندازه‌گیری و راستی‌آزمایی پایبند و قرا‌است بازرسان آژانس (یک‌شنبه) اینجا باشند و نمونه‌ها را آزمایش‌ای کنند. وی متذکر شد: ما در گام سوم کاهش تعهدات برجامی، بندهای ۳۲ و ۳۳ برجام را که مربوط به تحقیق و توسعه‌است، کنار گذاشته‌ایم و درست‌است که در اینجا یکسری محدودیت‌ زمانی داشتیم اما این محدودیت‌های زمانی براساس یک برنامه ایده آل بوده که زمان کافی برای توسعه ماشین‌های پیشرفته داشته باشیم به نحوی که در این قضیه عجله نکنیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: اما زمانی‌ا طرف مقابل وظیفه خود را انجام نداد، ما گفتیم که این کار باید به سرعت انجام شود و انواع ماشین‌های پیشرفته به میدان آید.

کمالوندی گفت: قرار بود ۱۵ سال در اینجا (فردو) غنی‌سازی انجام نشود و مواد هسته‌ای وجود نداشته

باشد که عملاً چهار سال از آن گذشته و ما باید ۱۱ سال دیگر صبر می‌کردیم تا مواد هسته‌ای به اینجا می‌آوریم و غنی‌سازی می‌کردیم اما این کار را از چند روز پیش آغاز کردیم. شروع آن با انتقال یک سیلندر از سایت شهید احمدی روشن بود و حدود ۲۰۰۰ کیلو هگزافلوراید منتقل شد. مقرر شد پسماندهایی که سال‌ها در یک گوشه‌ای افتاده بود، بهینه‌شود، الان ۲۵ تن از آن پس پسماندها موجود است و فقط دو تن آن به فردو منتقل شده و ما باقی آن موجود است. می‌تواند به فردو منتقل شود. این‌ده می‌تواند از نظرن به فردو منتقل شود.

■ امیدواریم طرف‌های غربی به خود پایبند
سخنگوی سازمان انرژی اتمی خاطر نشان کرد: امیدوار هستیم به گام‌های دیگر نیاز نباشد و طرف مقابل هم به خودش پایباد و کارهایی را که می‌بایست انجام دهد، در برنامه کاری خود قرار بدهد. وی افزود: اینجا شهید احمدی یک به حوزه سیاسی و وزارت امور خارجه مطرح است و خیلی نمی‌خواهم وارد آن بشوم. آنچه مربوط به سازمان انرژی اتمی است، در زمان مذاکرات دقت شد اگرتعهدی هست این تعهدات برای منتت هسته‌ای مشکل ساز نباشد

نمای نزدیک

■ افزایش حمایت از خروج از NPT در ایران

روزنامه ایندپندنت به نقل از حمیدبعیدی‌نژاد، سفیر کشورمان در لندن از احتمال خروج ایران از معاهده NPT همزمان با عدم پایبندی طرف‌های اروپایی به تعهدات خود در برجام خبر داد. براساس گزارش ایندپندنت، سفیر ایران در لندن گفت، با وجود خروج امریکا از برجام و وضع کردن مجازات‌های تحریمی، تهران به تعهدات خود در برجام پایبند بوده و اکنون گام‌هایی برای «هشیار شدن» دیگر امضاکنندگان آن برمی‌دارد. بعیدی‌نژاد گفته: «منی توانیم به متعهد ماندن یک‌طرفه ادامه دهیم و به همین دلیل این تصمیمات را گرفتیم. اگر طرف دیگر ابرجام آ این هشدار را جدی نگیرد، شاید از طریق استفاده از اینستکس، همه ما در شرایط سختی قرار بگیریم. ما امیدواریم با این گام‌ها بتوانیم پیمای محکم، حقیقی و جدی برای اجرایی شدن توافق هسته‌ای صادر کنیم.» وی دیپلمات ایرانی گفت: «به ش‌رکی خود به اندازه کافی زمان داریم و بعد این سیاست را اتخاذ کردیم. ظرف دو ماه آینده قطعاً گام پنجم را پس از تحلیل اوضاع برمی‌داریم. این گام، همانند گام‌های قبلی بسیار حساب‌شده و دقیق خواهد بود. پس توپ در زمین آنها‌است. امیدوارم مشکل حل شود.»

بعیدی‌نژاد روز گذشته اما در توثیتی توضیح داد: مطلبی که بنده در جلسه با رسانه‌های انگلیسی عرض کردم این بود: شکست برجام طبعاً این تفکر را که ایران به دلیل عدم بهر‌مندی از حقوق خود در زمینه نف‌آوری صلح‌آمیز هسته‌ای باید از NPT خارج شود را تقویت خواهد نمود، هر چند این کار باید به سرعت انجام شود و انواع ماشین‌های پیشرفته به میدان آید.

کمالوندی گفت: قرار بود ۱۵ سال در اینجا (فردو) غنی‌سازی انجام نشود و مواد هسته‌ای وجود نداشته

«سقوط» پورنجاتی از دیوار لانه!

می‌دهد: «جازه دهید: این مسئله مهم است. در تاریخ ایران هیچ اقدامی نبوده که تا این اندازه حامی در زمانی که اتفاق افتاده داشته باشد. هیچ اقدامی نبوده: پس چرا باید تجربه یک ملت را محکوم کرد؟ چه کسی به خود چنین حقی می‌دهد؟ پشت در سفارت، از چپ‌چپ تا راست راست صف بسته بودند تا از این اقدام حمایت کنند. این ملت دیوانه نبوده که از این اقدام حمایت کند، حتماً اتفاقی برایش افتاده که این واکنش را نشان داده‌است. تسخیر سفارت امریکا واکنشی طبیعی به رفتار آن کشور بوده و کسی چرا به این سؤال پاسخ نمی‌دهد که دلیل چنین رفتاری از سوی مردم ایران چه بوده‌است؟»

این مصاحبه صریح عیدی و دفاع از تسخیر لانه جاسوسی امریکا موجب حمله تند احمد پورنجاتی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم شد. او در توثیتی به دور از ادب نوشت: «یک غلطی کرده‌اید، من و ما هم در عالم خلسه و نفرت از مستبد فراری در حال وه‌وای ضدامیر بالیستی برای آن کار خلاف عرف‌تان هورا کشیدیم. حالا پس از ۴۰ سال از اشغال سفارت که نشئت فاجع‌اش بر زمین افتاده همچنان زور می‌زید که با حراف‌ی ماستمالی‌اش کنید؟ پیشنهاد:

سکوت شرمگینانه»
اصلاح‌طلبان همواره بر آزادی بیان و تبادل آرای مخالف تأکید می‌کنند، اما وقتی با نظهر مخالف مواجه می‌شوند، با ادبیاتی رادیکال و حتی توهین و تهمت تلاش می‌کنند آن صدرا ساکت کنند!عباس عیدی اما پاسخ پورنجاتی را با اشاره به سوابق امنیتی او

نظامی ایمنی مانند آتش نشانی را تحریم می‌کند، اما قدم‌های خوبی برداشته شده‌است و تا ۱۴۰۴ این نیروگاه به تولید می‌رسد و به شبکه متصل می‌شود. دو سال بعد هم نیروگاه سوم متصل می‌شود یعنی الان که نیروگاه بتن ریزی‌اش انجام می‌شود وارد بتن ریزی نیروگاه سوم خواهد شد.

■ مصونیت مأموران آژانس نامحدود نیست
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به کشف مواد آلوده از یکی از بازرسان آژانس، عنوان کرد: در این زمینه ابتدا اجازه ورود این بازرس به سایت نظنز و داخل تأسیسات را ندادیم و دوم اینکه اعتبارنامه‌اش را لغو کردیم. این‌ها طی یادداشت‌هایی به آژانس اعلام شد. روزی که این اتفاق اعلام شد در نتیجه این بود که سیستم آژرم و کنترلی ما نشان می‌داد این بازرس یا آغشته به مواد است یا موادی همراهش هست. این مسئله بارها کنترل و یک گزارش مفصلی به آژانس ارائه شد و آقای غریب آبادی آن را در شورای حکام مطرح کرد و به نظر ما هم اعضا متقاعد شدند. وی افزود: بدنگیرم از امریکا و رژیم صهیونیستی و احتمالاً یکی دو کشور حاشیه خلیج فارس اما مابقی متوجه این مسئله شدند. یک گزارش جامع منطقی و مستدل که البته نشان‌دهین نتیجه را به همراه داشته‌است. ما گفتیم اگر لازم باشد فیلم‌ها را نشان می‌دهیم. حرف ما بر اساس یک منطق است، از ورودش به آنجا جلوگیری و اعتبار نامه‌اش لغوشد.

کمالوندی خاطر نشان کرد: عده‌ای خواستند از این موضوع سوء استفاده کنند و بگویند جمهوری اسلامی ایران پایبند به بحث مصونیت نیست. گزارش ما در این رابطه که چرا ایران از حقوق خود استفاده کرده‌است کامل و حقوقی بود.

■ خروج از NPT یکی از گزینه‌ها است
کمالوندی در پاسخ به سؤالی مبنی بر پایان یافتن ابعاد فنی برجام اظهار داشت: باید طرف مقابل در مقابل اقدامات ما به خود پایبند. ما گام‌هایی در حوزه فنی آماده داریم و مواردی وجود دارد که گزارش کنیم، ولی لزوماً هم گام‌های بعدی فنی نخواهد بود. کشور‌های مختلف حتی غربی‌ها در جلسات خصوصی حق را به ما می‌دهند ولی گام‌های ما برای هشدار به آنها‌است. وی گفت: ما لیستی از پیشنهادهات را داریم و حتی خروج از NPT را ارائه کرده ایم. سازمان ۱۵ پیشنهاد ارائه کرده‌است که برای اقدام یک‌پا به دو سال زمان برده. حتی میان دو طرفی که هیچ مشکلی با هم ندارند زمان‌بر است. این کار در زمان خود صورت گرفت و با خود یک پیام خوب منعکس می‌کند که به‌رغم همه فشارها که امریکا نمی‌خواهد و حتی بشهر و مرکز

است و مرحله بتن ریزی برای نیروگاه دوم پیش‌روی است و وقتی می‌گوییم بتن ریزی، کسی که در کار نیروگاهی اطلاعاتی دارد می‌داند یعنی حداقل دو سال کار غیراز مذاکرات زمان می‌برد تا یک نیروگاه به مرحله بتن ریزی برسد. معمولاً خود مذاکرات ممکن است یک یا دو سال زمان ببرد. حتی میان دو طرفی که هیچ مشکلی با هم ندارند زمان‌بر است. این کار در زمان خود صورت گرفت و با خود یک پیام خوب منعکس می‌کند که به‌رغم همه فشارها که امریکا نمی‌خواهد و حتی بشهر و مرکز است و به لحاظ استراتژیک نیز ما در منطقه به لحاظ موازنه به سلاح هسته‌ای نیاز نداریم. ما از لحاظ علمی توان خوبی داریم و از آن صرف نظر نکرده ایم.

■ توان غنی‌سازی تا ۶۰ درصد داریم
کمالوندی در مورد بحث گریز هسته‌ای که از سوی خبر کشور‌ها مطرح می‌شود، خاطر نشان

آر: ادماهای امریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشور‌های عربی که از حوزه هسته‌ای چیزی سر در نمی‌آورند مورد قبول ما نیست و گزارش سده‌گانه آژانس ملاک است. ما ضربه المثل معروفی داریم که می‌گویید کافر همه را به کیش خود بدارد و آنچه آنان می‌گویند به نیت خودشان بازمی‌گردد. بحث گریز هسته‌ای نیز در همین راستا است. در حال حاضر توان غنی‌سازی حتی تا ۶۰ درصد را داریم و بر اساس نیاز کشور و دستور مسئولان آن را انجام می‌دهیم.

گزارش‌های خبر



در مراسمی با حضور سر لشکر باقری انجام شد

رونمایی از تانک بر «کیان»
در نیروی زمینی ارتش
تانک بر «کیان ۷۰۰» ساخت فرماندهی تولید و بهینه‌سازی شهید زهرن نیروی زمینی ارتش صبح دیروز در جریان بازدید سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح از این فرماندهی رونمایی شد. این تانک‌بر با قدرت موتور ۷۰۰ اسب بخار و قدرت کشندگی ۲۰۰ تن، قابلیت حمل دو دستگاه تانک ۶۰ تنی را روی کشنده فوق سنگین «سلیمان ۳» دارد. وزن تانک‌بر «کیان ۷۰۰» ۱۷۰ تن و ۷۰۰ کیلوگرم بوده و تعداد محورهای آن ۳+۱۱ و ۱۲ دنده است.

به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در حاشیه مراسم رونمایی از تانک‌بر کیان ۷۰۰ اظهار داشت: نیروی زمینی ارتش مسئولیت دفاع از سرزمین جمهوری اسلامی را در برابر تهدیدات خارجی به‌عهده دارد و با توجه به وسعت کشور، مسئله تحرک و قدرت آتش این نیرو بسیار مهم است. وی افزود: به‌حمدالله در مرکز شهید زهرن، نیروی زمینی توانسته تجهیزات قبلی را به‌سرعت بازسازی و بهینه‌سازی کند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه از جمله این اقدامات وسیله ارتشمنند تانک‌بر است که برای یک نیروی زمینی واحد‌های زرهی بسیار حیاتی است، تصریح کرد: هنگامی که تهدیدی در بخش دیگری از کشور به‌وجود می‌آید، واحد‌های تانک باید بتوانند در اسرع وقت در آن سرزمین حضور پیدا کنند و برای این امر وسیله تانک‌بر بسیار حیاتی است. سرلشکر به گزارش تسنیم، غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پانفند عمل، در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه صنایع بومی پانفند غیرعمل با اعلام این خبر اظهار کرد: خوشبختانه امروز ظرفیت قابل توجهی در بومی‌سازی دفاع‌های زمینی، شبیایی، هسته‌ای و سایبری پیدا کردیم که این نشان‌دهنده قدرت مثبت تهر است که نشان می‌دهد در صورت مدیریت شرایط ما می‌توانیم از این فرصت به خوبی استفاده کنیم. به گفته رئیس سازمان پانفند غیرعمل در حال حاضر ۲۰۰ محصول پایه تولید داخل در حوزه سایبری در شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی تولید شده که پیش از این هیچ محصولی در این بخش نداشتیم. برای مثال سامانه استراتژیک «سکادا» تولید شده که اهمیت بسیار زیادی برای ما دارد و با بیان اینکه رشد تولید محصولات داخلی می‌تواند تضمین امنیت ۱۰۰ درصدی را برای ایران به ارمغان بیاورد، ادامه داد: امروز نخستین آزمایشگاه «BSL۳» افتتاح می‌شود که برای نخستین بار در کشور تولید شده و امکان‌حد صد بسیاری از تهدیدات بیولوژیک را خواهد داشت. امروز تعداد زیادی از این تجهیزات در حال ساخت و نصب هستند و نخستین آن در حرم امام رضا (ع) نصب شده و کار خود را آغاز کرده‌است.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل: ۵۱ شهر به سامانه رصد تجهیزات بیولوژیک مجهز می‌شود

تا اواسط سال ۱۳۹۹، ۵۱ شهر ایران به وسیله تجهیزات بومی به سامانه رصد تهدیدات بیولوژیک، شیمیایی و هسته‌ای مجهز خواهد شد. به گزارش تسنیم، غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پانفند عمل، در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه صنایع بومی پانفند غیرعمل با اعلام این خبر اظهار کرد: خوشبختانه امروز ظرفیت قابل توجهی در بومی‌سازی دفاع‌های زمینی، شبیایی، هسته‌ای و سایبری پیدا کردیم که این نشان‌دهنده قدرت مثبت تهر است که نشان می‌دهد در صورت مدیریت شرایط ما می‌توانیم از این فرصت به خوبی استفاده کنیم. به گفته رئیس سازمان پانفند غیرعمل در حال حاضر ۲۰۰ محصول پایه تولید داخل در حوزه سایبری در شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی تولید شده که پیش از این هیچ محصولی در این بخش نداشتیم. برای مثال سامانه استراتژیک «سکادا» تولید شده که اهمیت بسیار زیادی برای ما دارد و با بیان اینکه رشد تولید محصولات داخلی می‌تواند تضمین امنیت ۱۰۰ درصدی را برای ایران به ارمغان بیاورد، ادامه داد: امروز نخستین آزمایشگاه «BSL۳» افتتاح می‌شود که برای نخستین بار در کشور تولید شده و امکان‌حد صد بسیاری از تهدیدات بیولوژیک را خواهد داشت. امروز تعداد زیادی از این تجهیزات در حال ساخت و نصب هستند و نخستین آن در حرم امام رضا (ع) نصب شده و کار خود را آغاز کرده‌است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد ضرورت لغو اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر لغو اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی گفت: اروپایی‌ها دنبال اجرای تعهدات برجامی خود نیستند.

سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو باخبرگزاری خاتملت: در خصوص رفتار اروپایی‌ها در واکنش به گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران، گفت: روند رفتار اروپایی‌ها نشان می‌دهد که آنها برای اجرای تعهدات خود برنامه ندارند. بنابراین اجرای پروتکل الحاقی (معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای که ایران در اقدامی با هدف اعتمادسازی تصمیم به اجرای داوطلبانه آن گرفت، به عنوان یک تعهد برجامی باید لغو شود. این اقدام قطعاً در رفتار طرف‌های اروپایی تأثیر خواهد داشت.

نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ایران بعد از خروج امریکا از برجام حداقل در حوزه عملیاتی شاهد اقدامی از سوی اروپایی‌ها نبوده؛ البته آن سبب تقدیربری گام‌های ایران نیز شده‌است، به نظر گام‌های کاهش تعهدات تأثیری در رفتار طرف مقابل نداشته و دولت باید برای مؤثر تر از آن تعریف و عملیاتی کند. وی با بیان اینکه اروپایی‌ها طور جدی به برجام نپرداختند، گفت: ایران چهارمین گام کاهش تعهدات برجام را برداشته و ضمن آن به اروپایی‌ها مهلت یک ماهه جهت جبران داده اما با توجه به رفتار اروپایی‌ها به نظر این گام‌ها ادامه‌دار خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: دولت ایران نیز در برداشتن گام‌های کاهش تعهدات برجام ملاحظات‌ی دارد، دولت تلاش می‌کند غربی‌ها را وادار به انجام کاری در چارچوب برجام کند اما در کنار آن تلاش کرده تا فضا به سمت مناقشات و تنش‌های غیرقابل جبران نرود، این ملاحظات شاید در عدم جدیت اروپایی‌ها تأثیر داشته‌است.

سؤال از حجتی از دستور کار مجلس خارج شد

طبق اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت قوانین مجلس، سؤال تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از حجتی از دستور کار این هفته پارلمان خارج شد.

به گزارش تسنیم، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی دستور فتگی پارلمان در هفته جاری را اصلاح کرد. براساس این گزارش، بررسی تقاضای استعفا ی کاظم جلالی نماینده تهران، شمیم‌انان، ری، اسلامشهر و پردیس، در اجرای ماده (۹۲) این‌نامه داخلی مجلس، در دستور هفته جاری مجلس قرار دارد. همچنین سؤالات‌ولی‌ملکی نماینده مشکین‌شهر و حجت‌الاسلام احد آزاد ی خواه نماینده ملایر از وزیر جهاد کشاورزی از دستور هفته جاری مجلس خارج شد.